

Uutiskatsaus

13.12.41 klo 6.

Päivän haastattelu.

Sotamies Nikolai Poduekin,

KARHUMÄEN MOTIN SOTASAALISTA on nyt jo luetteloitu mm. 27 tykkiä, 30 krh:ta, 12 kk:ta, 1270 kivääriä, 6 panssarivaunua, 69 autoa, 8 traktoria, 11 kenttäkeittiötä, 6 radioasemaa, 70 ajoneuvoa, 167 hevosta. Moissa tuhottiin jokseenkin täydellisesti Puna-armeijan 37., 71. ja 313. divisioonaa. Stalin-kanavassa vesi on laskeutunut entiseen uomaansa. Suuria metsäryssöosastoja tuhotaan jatkuvasti. Ostan taisteluissa Syvärin yläjuoksun eteläpuolella ryssiä kaatui 150.

SAKSAN ITÄRINTAMA. Saksalaiset ovat luopuneet eräistä eteentyönnettyistä tukikohdistaan, mm. Tihvinasta. Leningradin ja Sevastopolin mottien pehmittämistä tehostetaan. Keski-lohkolla saksalaiset torjuivat kahden neuvostorykmentin hyökkäyksen ja tuhosivat 5 hyökkäysvaunua.

KAUKOIDÄN SOTA. Malakan niemimaalla ja Hongkongin seuduilla jatkuvat kovat taistelut. Birmaa on pommitettu ja japanilaiset ovat vallanneet Kungangsun saaren Kiinan rannikolla. Filippiinien pääsaari Luzon on tätä nykyä tärkein sotänäyttämö. Saaren pohjoispää on japanilaisten hallussa ja sotalaivat pommittavat herkeämättä amerikkalaisten tukikohtia.

PORTUGALI on hylännyt Englannin vaatimuksen saada P:n siirtomaat Kauko-Idässä "suojelukseensa".

RUOTSINMAALAISET VAPAAEHTOISET matkustavat ennen joulua Ruotsiin.

(Päivän haastattelu. Jatkoa 2. palstalta.)

Iltamyöhällä alkoi Elisenvaarasta päin kuulua lähestyvän junan kohinaa. Juna sieltä tulikin, vieläpä oikein panssarijuna. Rata oli poikki, joten juna pysähtyi lähelle ylikäytävää, jolloin tykkimme avasivat kiivaan tulen. Siinä 50 kranaattia haaskasimme veturiin, mutta takaisin se vain pääsi. Elisenvaarassa olivat kuitenkin jo rajajääkärit vastassa, niin että mottiin se molotovi jäi.

Seuraavana aamuna tuli vielä 2 keskiraskasta hyökkäysvaunua Mikrilästä päin. Toinen jäi liikuntakyvyttömänä niitylle linjojen väliin, toinen pyörsi takaisin. Vänrikki Sippola tuhosi edellisen illan hämälässä kasapanoksella.

Niin että olihan siinä päivän urakka yhden tykkijoukkueen osalle."

rautulainen panssaritorjuja, palvelee nykyisin IV Pataljoonassa 4. Komppaniassa. Luutnantti Kuparisen tykkikompaniassa hän elokuvan alussa joutui oikein jännityslukemistoimien soikkaluihin. Tähän tapaan:

"Tyrjän lentokentän vieritse me JR 28:n pojat painuimme elokuvan 1. päivänä etelään, ja seuraavana päivänä tykkijoukkueemme jo asettui väijykseen Akkaharjun, Mikrilän ja Tyrjän teitteen haaraan saalista kyttäämään.

Tulla tallusti siihen pahaan avistamatta ryssän luutnantti ja neljä vanjaa. He vetivät tulenjohtueelle puheelinlinjaa, mutta sitä linjaa pitkin ei kyllä koskaan johdettu tulta. Se luutnantti ehti heittää pari käsikranaattia ennen kuolemaansa, eikä niistä tapsinvetäjistäkään kaksi enää jatkanut matkaansa.

Sitten ajoi tienhaaraan Akkaharjusta päin postiauto ja Mikrilästä päin politrukkien radioauto. Niistä karkasivat miehet metsään mutta autot jäivät meille. Meikäläiset kyllä tarvelivät rosvotessaan radiolaitteet.

Siitä jatkoimme matkaa Mikrilän ylikäytävälle, parin kilometrin päähän. Rata räjäytettiin poikki ja tykit saatiin parahiksi aseisiin, kun kaksi keskiraskasta Christie-vaunua tulla jyristi 50 km:n tuntivauhtia Mikrilästä päin. Tykit eivät osuneet niihin, kersantti Lehikoinen sen sijaan oli saada toisen tuhotuksi kasapanoksella. Mutta läpi ne pääsivät, ja jalkaväki meni melko sekaisin ne nähdessään: yhdet juoksivat edestä karkuun, ja toiset takanapäin ampuivat heitä vimmatusti luullessaan ryssien hyökkäävän.

Etummainen tankki ampui sekä tykillä että kk:lla, ja kun se huomasi jääkärijoukkueen pyörät tien varressa, niin se täytti vauhtia syöksyen ruhjoi ne alleen. Mutta sattui niin lystikkäästi, että tien poskessa oli suuri lentopommin kuoppa, eikä Christie saanut enää vauhtiaan hillityksi vaan tuuskahti tuovallensa kuoppaan, tykinputki maata vastaan. Toinen seurasi takana ja seisahdutti, kun ei päässyt sivuuttamaan.

Samassa saapui paikalle vänrikki Sippola tykkeineen. Hän oli heti lähtenyt ajamaan tankkeja takaa, ja nyt ne olivat helppo saalis. Kranaatti tähytystornien lävitse, ja selvä tuli!

Toinen tykki oli jäänyt varmistamaan Mikrilän suuntaan, ja sieltä tulla huristi pieni tanketti, sai osuman ja ruhahti tuleen. (Jatkoa ed. palstalla).

2.Kpk. 3652. Valistusupseeri.